

Hatting A/S

Oensvej 48, Hatting
8700 Horsens

CVR-nr. 32 44 14 83

Årsrapport
2020

Generalforsamling afholdt 26.05.2021



Henning Haahr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Oplysninger om selskabet	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6 - 7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 13
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	14
Balance pr. 31. december 2020	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19 - 25

Oplysninger om selskabet

Hatting A/S
Oensvej 48, Hatting
8700 Horsens
CVR-nr. 32 44 14 83

Direktion:

Per Nyby Pedersen

Bestyrelse:

Christian Pagaard Junker
Henning Haahr
Peter Iversen
Linda Kaas Johansen
Michael Skovlund Christensen

Revision:

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse:

Nordea A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttoresultat	80.502	75.360	82.805	101.084	91.021
Driftsresultat (EBIT)	18.139	18.737	25.296	41.450	33.789
Resultat af finansielle poster	-150	-204	-530	-764	-2.301
Årets resultat	14.112	14.413	19.217	31.691	24.383
Egenkapital	175.666	161.557	147.144	127.925	96.231
Balancesum	264.645	231.890	217.902	211.397	194.886
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.339	4.442	2.952	2.744	3.303
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,4	9,3	14,0	28,3	29,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforenings seneste version af "Anbefalinger & Nøgletal" samt branchenormer.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af ornesæd, Farm Supply produkter og serviceydelser til danske svineproducenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 14.112 t.kr. som ledelsen finder tilfredsstillende.

Indtjeningen er påvirket i negativ retning af særlige forhold i 2020.

I april blev Hatting A/S ramt af et ransomwareangreb. Det påførte selskabet ekstra omkostninger dels til arbejdstimer for at håndtere alle arbejdsprocesser manuelt og dels omkostninger til at genoprette de tidligere anvendte it-systemer.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er 4,0 mio. kr. mindre end den forventede indtjening jvf. Årsrapport 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af selskabets aktiviteter.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med PRRS udbrud på Horsens afdeling i juli 2019 er der anlagt 20 retssager.

Det er ledelsens opfattelse at Hatting ikke er ansvarlig og dermed heller ikke erstatningsansvarlig for den smitte med PRRS, som desværre har ramt vore kunders besætning. Der er således ikke indregnet et erstatningsbeløb i årsrapporten.

Videnressourcer

Det er selskabets mål, at alle faste medarbejdere skal tilbydes efteruddannelse indenfor personlig og faglig udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egen forsknings- og udviklingsaktivitet, men bidrager via betaling til Seges, Landbrug & Fødevarer.

Særlige risici

De forretningsmæssige risici er primært centreret dels omkring landbrugets økonomiske situation og dermed også vore kunders evne til at indfri vore tilgodehavender på forfaldstidspunktet. Dels omkring udbrud af sygdomme i danske svinebesætninger.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende indtjening i 2021, på lidt højere niveau.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen om miljø, herunder reduktion af klimapåvirkning ved virksomhedens aktiviteter i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro a.m.b.a.

Måltal og politikker for det underrepræsenterende køn

Der henvises til beskrivelsen om den kønsmæssige sammensætning af bestyrelsen, beskrivelse af politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer samt hvorledes disse politikker har påvirket mangfoldigheden. Dette kan findes på www.danishagro.dk/csr.

Finansielle risici

Der henvises til beskrivelsen at mål og politikker for styring af finansielle risici og til risikoeksponering, som kan findes på www.danishagro.dk/csr.

Resultatopgørelse

1. januar 2020 - 31. december 2020

	Noter	2020	2019
		kr.	t.kr.
Bruttoresultat		80.502.320	75.360
Distributionsomkostninger	1,2	-38.732.767	-34.821
Administrationsomkostninger	1,2	-23.630.761	-21.802
Driftsresultat		18.138.792	18.737
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	3	-394.513	-81
Andre finansielle indtægter	4	512.666	384
Andre finansielle omkostninger	5	-267.750	-506
Resultat før skat		17.989.195	18.534
Skat af årets resultat	6	-3.876.888	-4.121
Årets resultat	7	14.112.307	14.413

Balance

31. december 2020

	Noter	2020 kr.	2019 i.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	8	0	0
Varemærker	9	0	1
Immaterielle anlægsaktiver		0	1
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		91.365.220	100.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.602.944	3.178
Materielle anlægsaktiver under udførelse		447.444	1.354
Materielle anlægsaktiver	10	106.415.608	104.725
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	884.945	843
Udskudt skat	12	4.946.804	5.112
Finansielle anlægsaktiver		5.831.749	5.955
Anlægsaktiver i alt		112.247.357	110.681
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		4.713.833	3.342
Fremstillede varer og handelsvarer		22.937.487	17.785
Varebeholdninger		27.651.320	21.127
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.558.961	31.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		89.287.097	66.937
Andre tilgodehavender		210.813	249
Periodeafgrænsningsposter	13	713.289	718
Tilgodehavender		122.770.160	99.157
Andre værdipapirer og kapitalandele		936.348	919
Likvide beholdninger		1.039.433	6
Omsætningsaktiver i alt		152.397.261	121.209
Aktiver i alt		264.644.618	231.890

Balance

31. december 2020

	Noter	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	14	20.000.000	20.000
Overført overskud eller underskud		141.665.978	141.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.000.000	0
Egenkapital i alt		175.665.978	161.557
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		29.400	112
Hensatte forpligtelser i alt		29.400	112
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter		29.125.666	31.652
Anden gæld		2.732.290	901
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15	31.857.956	32.553
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		2.417.148	2.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.382.730	5.041
Gæld til filknyttede virksomheder		2.744.807	4.378
Anden gæld	16	27.092.490	25.981
Periodeafgrænsningsposter	17	13.454.109	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		57.091.284	37.668
Gældsforpligtelser i alt		88.949.240	70.221
Passiver i alt		264.644.618	231.890
Øvrige noter			
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	18		
Øvrige noter	19-26		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhed s- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført over- eller underskud kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåre † kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1. januar 2020	20.000.000	0	141.556.961	0	161.556.961
Overført fra overkurs			0		0
Betalt udbytte	0		0	0	0
Årets resultat	0	0	112.307	14.000.000	14.112.307
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0		-3.290	0	-3.290
Egenkapital pr. 31. december 2020	20.000.000	0	141.665.978	14.000.000	175.665.978

Pengestrømsopgørelse

1. januar 2020 - 31. december 2020

	Noter	2020 kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		18.138.792	18.737
Af- og nedskrivninger		10.148.916	10.457
Reguleringer		-82.347	103
Ændring i driftskapital	21	-21.735.891	-17.364
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.469.470	11.933
Finansielle indtægter		494.763	287
Finansielle omkostninger		-267.750	-506
Betalt selskabsskat		-4.561.638	-6.384
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.134.845	5.330
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.339.457	-4.442
Salg af materielle anlægsaktiver		13.955.543	440
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-440.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.176.086	-4.002
Likviditetsvirkning fra driften og efter investeringer		3.310.931	1.328
Afdrag på langfristet gæld		-2.277.714	-1.328
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.277.714	-1.328
Ændring i likvider		1.033.217	0
Likvide beholdninger, primo	22	6.221	6
Likvide beholdninger i alt, ultimo		1.039.438	6

Noter

	2020	2019
	kr.	i.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager m.v.	64.950.672	59.315
Pensioner	11.189.847	10.354
Andre udgifter til social sikring mv.	1.562.661	1.545
Personaleomkostninger i alt	77.703.180	71.214
heraf udgør gager og vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	2.063.050	1.991
I alt	2.063.050	1.991
Produktionsomkostninger	42.256.289	38.377
Distributionsomkostninger	24.984.770	22.160
Administrationsomkostninger	10.462.122	10.677
I alt	77.703.180	71.214
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	163	154
Særlige incitamentsprogrammer		
Alle ansatte er omfattet af en generel bonusordning, som også omfatter ledelsen.		
2 Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger og grunde	8.497.115	8.440
Andre anlæg	1.681.233	1.566
Goodwill	0	762
Tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-29.432	-311
I alt	10.148.916	10.457
Produktionsomkostninger	10.135.448	9.729
Distributionsomkostninger	13.468	-34
Administrationsomkostninger	0	762
I alt	10.148.916	10.457
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat efter skat	-394.513	-81
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	-394.513	-81
4 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	28.244	222
Renter tilknyttede virksomheder	484.422	162
Andre finansielle indtægter i alt	512.666	384

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
5 Andre finansielle omkostninger		
Prioritetsrenter	212.745	485
Andre finansielle omkostninger	55.005	21
Andre finansielle omkostninger i alt	267.750	506
6 Skat af årets resultat		
Den omkostningsførte selskabsskat specificeres således:		
Aktuel skat	3.711.808	4.452
Ændring af udskudt skat	165.080	-442
Regulering vedrørende tidligere år	0	111
Årets skat i alt	3.876.888	4.121
7 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
Årets resultat	112.307	14.413
Disponeret i alt	14.112.307	14.413
8 Goodwill		
Kostpris pr. 1. januar 2020	10.157.527	10.158
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-10.157.527	0
Kostpris pr. 31. december 2020	0	10.158
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	-10.157.527	-9.396
Tilbageførsel ved afgang	10.157.527	0
Årets nedskrivninger	0	-762
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	0	-10.158
Bogført værdi pr. 31. december 2020	0	0
9 Varemærker		
Kostpris pr. 1. januar 2020	1.000	1
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-1.000	0
Kostpris pr. 31. december 2020	0	1
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Årets nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	0	0
Bogført værdi pr. 31. december 2020	0	1

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
10 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 1. januar 2020	181.780.922	180.369
Tilgang i årets løb	140.417	1.412
Overført	0	0
Afgang i årets løb	-471.000	0
Kostpris pr. 31. december 2020	181.450.339	181.781
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	-81.588.004	-73.148
Tilbageførsel ved afgange	0	0
Årets afskrivninger	-8.497.115	-8.440
Af- og nedskrivninger pr. 30. december 2020	-90.085.119	-81.588
Bogført værdi pr. 31. december 2020	91.365.220	100.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 1. januar 2020	24.295.204	24.842
Tilgang i årets løb	11.891.596	1.976
Overført	1.214.381	292
Afgang i årets løb	-318.387	-2.815
Kostpris pr. 31. december 2020	37.082.794	24.295
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	-21.117.004	-22.236
Tilbageførsel ved afgange	318.387	2.685
Årets afskrivninger	-1.681.233	-1.566
Af- og nedskrivninger pr. 30. december 2020	-22.479.850	-21.117
Bogført værdi pr. 31. december 2020	14.602.944	3.178
Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris pr. 1. januar 2020	1.354.381	592
Tilgang i årets løb	307.444	1.054
Overført	-1.214.381	-292
Bogført værdi pr. 31. december 2020	447.444	1.354

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 1. januar 2020	17.453.745	17.454
Tilgang i årets løb	440.000	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris pr. 31. december 2020	17.893.745	17.454
Nettoop-/nedskrivning pr. 1. januar 2020	-16.610.997	-16.530
Kursregulering	-3.290	0
Andel i årets resultat	-394.513	-81
Nedskrivning af goodwill	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Nettoop-/nedskrivning pr. 31. december 2020	-17.008.800	-16.611
Bogført værdi pr. 31. december 2020	884.945	843
Heraf udgør goodwill	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Hatting Germany GmbH, Saterland, 100%		
Schweinebesamungsstation "Nort-Ost" GmbH, Herzberg, 100%		
Randersvej 77 P/S, Horsens, 100%		
Komplementarselskabet Randersvej 77 ApS, Horsens, 100%		
12 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.059.832	5.198
Finansielle anlægsaktiver	-185.753	-182
Hensatte forpligtelser	6.468	25
Prioritetsgæld	66.257	71
Udskudt skat pr. 31. december 2020	4.946.804	5.112
Bevægelser i året		
Primo	5.111.884	4.670
Indregnet i resultatopgørelsen	-165.080	-442
Ultimo	4.946.804	4.228

Selskabets skatteaktiv hviler overvejende på grunde og bygninger. Ledelsen vurderer at Hatting A/S vil generere skattemæssige overskud i de kommende år og forventer derfor, at skatteaktivet kan udnyttes løbende i takt med at de skattemæssige afskrivninger på ejendommene realiseres. Med baggrund i denne vurdering er skatteaktivet optaget til fuld værdi i balancen.

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
13 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt IT	588.773	559
Forudbetalt leje	43.500	49
Andre forudbetalte omkostninger	81.016	110
Periodeafgrænsningsposter i alt	713.289	718
14 Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 20.000.000 aktier á 1 kr.	20.000.000	20.000
Virksomhedskapital i alt	20.000.000	20.000
15 Langfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	2.417.148	2.268
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.417.148	2.268
Anden gæld	2.732.290	901
Langfristet del af langfristede gæld til kreditinstitutter	29.125.666	31.652
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.275.104	34.821
Nominal værdi af langfristede gældsforpligtelser	34.275.104	34.821
Efter mere end 5 år forfalder (amortiseret kostpris):		
Gæld til kreditinstitutter	19.526.496	22.439
16 Anden gæld, herunder skyldige skatter, bidrag til social sikring		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	11.833.302	7.524
Feriepengeforpligtelser	1.340.416	3.437
Selskabsskat	3.712.885	4.563
Moms og afgifter	1.638.852	1.990
Andre skyldige omkostninger	8.567.035	8.468
Anden gæld, herunder skyldige skatter, bidrag til social sikring i alt	27.092.490	25.981
17 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter intern avance ved salg af grund.		
18 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	71.059.654	78.236
Til brug for opfyldelse af aftaler med en leverandør har bankforbindelse stillet garanti for	1.000.000	1.000
Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders kreditfaciliter hos pengeinstitut.		
Kautionen er maksimeret til Hatting A/S's nettoindestående på koncernens cash-pool ordning, og udgør pr. 31.12.2020	73.987.050	66.018

Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
19 Eventualforpligtelser		
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro a.m.b.a. som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
I forbindelse med PRRS udbrud på Horsens afdeling i juli 2019 er der anlagt 20 retssager. Det er ledelsens opfattelse at Hatting ikke er ansvarlig og dermed heller ikke erstatningsansvarlig for den smitte med PRRS, som desværre har ramt vore kunders besætning.		
20 Leje- og leasingforpligtelser		
Indenfor 1 år	3.411.669	2.547
Mellem 2 - 5 år	4.732.993	3.816
Efter 5 år	164.273	421
Leje- og leasingforpligtelser i alt	8.308.935	6.784
21 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.524.104	-964
Ændring i tilgodehavender	-23.613.509	-19.023
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.401.722	2.623
Ændring i driftskapital i alt	-21.735.891	-17.364
22 Likvider		
Likvide beholdninger	1.039.433	6
Likvider i alt	1.039.433	6
23 Nærstående parter med bestemmende indflydelse		
Danish Agro A.m.b.a., Karise, ejer 75,11% af aktierne i Vilomix International Holding A/S og har dermed indirekte bestemmende indflydelse over Hatting A/S.		
Vilomix International Holding A/S, Gatten, ejer 75% af aktierne i Vilomix Holding A/S og har dermed indirekte bestemmende indflydelse over Hatting A/S.		
Vilomix Holding A/S, Mørke, ejer alle aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.		
24 Transaktioner med nærstående parter		
Alle transaktioner med nærstående parter er indgået på normale markedsvilkår.		
25 Koncernforhold		
Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern. Danish Agro a.m.b.a., Karise, CVR-NR: 59789317		
Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern. Vilomix Holding A/S, Mørke, CVR-NR: 28688741		
26 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	121.000	95
Skatterådgivning	11.000	3
Andre ydelser	6.000	0
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor i alt	138.000	98

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lone Merete Hansen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:50321240

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-03-26 07:30:57Z

NEM ID 

Per Nyby Pedersen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-935563026576

IP: 195.184.xxx.xxx

2021-03-26 07:33:00Z

NEM ID 

Peter Iversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-031176845919

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-26 08:05:50Z

NEM ID 

Christian Pagaard Junker

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-908325706922

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-03-26 08:06:30Z

NEM ID 

Linda Kaas Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-530581580451

IP: 195.184.xxx.xxx

2021-03-26 08:59:54Z

NEM ID 


Henning Haahr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-422751332963

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-03-28 09:36:03Z

NEM ID 

Michael Skovlund Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-035571060878

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-03-29 06:24:15Z

NEM ID 


Henrik Vedel

Revisor

Serienummer: CVR:34048223-RID:76351906

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-03-29 07:34:09Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>